

RSM Austria

Tegetthoffstraße 7 A-1010 Wien T +43 (1) 505 63 63 www.rsm.at

Unternehmensportrait

RSM in Österreich

RSM Austria ist seit 1979 Partner des globalen RSM Netzwerks - dem sechstgrößten Netzwerk unabhängiger Wirtschaftsprüfungs-, Steuerberatungs- und Consultingunternehmen. Als Mitgliedsfirma von RSM International Limited ist RSM Austria ein eigenständiges Wirtschaftsprüfungs-, Steuerberatungs- und Consultingunternehmen. RSM Austria ist Teil des immer weiter wachsenden Netzwerks, das mit 38.000 Mitarbeitern und 760 Büros in 120 Ländern weiter expandieren will.

Die Geschäftsfelder

Erfahrung, Expertise und die Stärke des internationalen Netzwerks bilden die Basis für alle angebotenen Dienstleistungen. RSM Austria verfolgt dabei einen umfassenden Beratungsansatz. Neben den Serviceleistungen in den Bereichen Wirtschaftsprüfung, Consulting, Steuerberatung, Risikomanagement, IFRS, Restrukturierung, Transaktionen und betriebswirtschaftlichen und finanziellen Lösungen bietet RSM zusätzlich Dienstleistungen, welche von professioneller Immobilienverwaltung bis zu Expat- und Personalberatung reichen.

Die Klienten

Zu den Klienten von RSM Austria gehören österreichische Gesellschaften, internationale Konzerne und eigentümergeführte Familienunternehmen ebenso wie Privatstiftungen, Freiberufler und Künstler. RSM Austria ist für alle ein verlässlicher und stabiler Partner. Die Zusammenarbeit mit den Klienten stellt für das Unternehmen eine langfristige Vertrauensbeziehung dar. Unabhängig von Größe des Auftrags werden die Interessen des Kunden mit vollem Einsatz verfolgt.



Das Management



Mag. Stefan Walter Managing Partner, International Contact Managing Partner Partner



DDr. Lukas W. Zeinler

"International Contact Partner of the Year 2015" Auszeichnung für hervorragende Leistungen bei der Betreuung von internationalen Klienten des RSM Netzwerks

RSM Austria Tegetthoffstraße 7 | 1010 Wien E contact@rsm.at T +43 (1) 505 63 63 F +43 (1) 505 63 63 63 www.rsm.at

Pressekontakt:

Mateusz Baranowski | Kobza Integra Public Relations GmbH E. m.baranowski@kobzaintegra.com | T. +43 (1) 522 55 50 306 | M. +43 664 886 052 60